平成２０年１１月１８日
各  位

会  社  名      マ ツ ダ 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長 井 巻 久 一
コード番号 ７２６１
問 合 せ 先      広 報 本 部 長 見 立 和 幸

TEL 東京(03)3508-5056
   広島(082)282-5253

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２０年１１月１８日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 当社主要株主であるフォードモーターカンパニーの所有比率の変更に伴うものであります。

２．新旧代表取締役の氏名・役職

氏    名 新 役 職 名 旧 役 職 名

井 巻 久 一

代表取締役会長 代表取締役会長
社長兼 CEO（最高経営責任者）

山 内   孝

代表取締役
社長兼 CEO（最高経営責任者）

代表取締役
副社長執行役員
社長補佐、
渉外・購買・人事・管理統括、
秘書・グローバル監査担当

フィリップ・ジー・
スペンダー

代表取締役
副社長執行役員
社長補佐

代表取締役
副社長執行役員
社長補佐、
研究開発・コスト革新・
マーケティング・販売・
ITソリューション・品質・環境統括

山 木 勝 治
代表取締役副社長執行役員

社長補佐、研究開発・生産・購買・
品質統括

取締役専務執行役員

生産・物流・IT ソリューション担当

尾 崎   清

代表取締役
専務執行役員兼CFO(最高財務責任者)

企画統括、コスト革新・商品収益
管理担当、商品収益管理本部長

取締役
専務執行役員
 コスト革新担当

デービッド・イー・
フリードマン

―

代表取締役
専務執行役員兼CFO(最高財務責任者)
 企画総括

３．異動予定日 平成２０年１１月１９日

４．新任代表取締役の略歴

山木勝治（やまき まさはる）

生 年 月 日 昭和１９年９月２５日生

略     歴 昭和４２年 ４月  当社入社

 平成１０年 ６月  当社取締役

 平成１４年 ６月  当社執行役員

 平成１５年 ８月  当社常務執行役員

 平成１８年 ４月  当社専務執行役員

 平成１９年 ６月  当社取締役専務執行役員   現在に至る

尾崎 清（おざき きよし）

生 年 月 日 昭和２３年１月１２日生

略     歴 昭和４６年 ４月  当社入社

 平成１３年 ６月  当社取締役

 平成１４年 ６月  当社執行役員

 平成１５年 ６月  当社常務執行役員

 平成１６年 ６月  当社取締役専務執行役員   現在に至る

以 上